fecerit: nisi quod arte poete sua moderata sunt. Primas in ea partes: ut ipse poeta professus est: te-  
 ner Phormio. Secundas Beta. Tertias Demipho. Subinde ceteri put in passu ostendit.  
 Prologus Phormionis nimis concitatus est: adeo ut ipse semet veluti reprehendat ob hanc ip-  
 sam quicquid: et simili argumentum sue purgationis inducat. Atque in ea cum et Protafis: et Epi-  
 tasis: et Catastrophe magni moliminis et negotij sunt: ita varijs leporibus asperguntur: ut etiam  
 cum rex tristitiam grantat: Poeta lepidus comica serenitate tranquillet. Nec acta est ludis  
 Megalensibus Lutio Cornelio Verula Aedili Curruli et L. Posthumio Albino agenti-  
 bus Lutio Cassio Atilio et L. Ambius: modos faciente flacco Claudio filio tibij serra-  
 nis: rotasque de verbis facerrimis: et gestu desiderantibus scenici et suavissimis ornata can-  
 tibus fuit: editaque est quarto loco. M. Valerio et. Sn. fano consu. Persona etiam in huius pa-  
 tati non vna est: sed due: quare altera extra argumetum posita est cui narratur fabula: altera in  
 argumento que narrat fabulam. Argumentum quoque non simpliciter negotij habet nec vnius  
 adolescentis: ut in Ecyra: sed duorum: ut in ceteris fabulis. Scire enim convenit vno die transigi  
 Phormionem non ut Deauto. duobus plogis correpte dicis non pducte  
 nam officij plogi ante narrationem rei quidem semper. verum et post principium fabule indu-  
 citur ut apud Plautum in milite glorioso: et apud ceteros magne auctoritatis veteres poetas.

**Q**uoniam Chremes Demiphonis frater adscito sibi ad fallaciam nomine quod Sulphonem se-  
 dici fecerat duas eodem tempore habuisset uxores Athenis diuite: pauperem Zeni.  
 Ex diuite substulit filium qui dicitur est Phedria: et pauperem furtim suscepit atque edu-  
 cavit filiam Phaniam nomine: eamque consilio cum fratre habito detestantur filio suo. Antipho-  
 ni uxorem dare: quibus concupiscentis vno tempore profecti Athenis senes: Demipho in Sicilia  
 Chremes Lemniam ad accersendam filiam: que iam illinc cum matre nauigauerat: occasione de-  
 derunt amandi adolescentibus. nam statim Phedria Litaristria sub lenone cepit ardere. An-  
 tipho illam filiam patris Phaniam desponsatam sibi nesciens nescientem mox ut Athenas ve-  
 nit: nec patrem reperit falso duplici eius nomine matrem mortuam dum lamentatur adamavit:  
 consilioque et opera parasiti secundum leges Atheniensium quod sibi cognata esset tanquam tamen in iu-  
 re victus et velut coactus eam accepit uxorem per absentiam patris: qui cum venisset et vela-  
 re eam expellere. primo consutatur per impudentiam parasiti: post cum suo fratre sic decipit:  
 ut dum eam credidit ab Antiphone posse disungi: eam parasitus ipse ducat uxorem et det-  
 ducturo triginta minas presentis dotis puelle nomine quas Phormio acceptas Phedrie  
 dedit: ille lenoni ad Litaristria redimendam quibus gestis tandem Chremes agnoscat fi-  
 liam suam coniunctam esse fratris filio. Quare dum mutato consilio triginta minas a phor-  
 mione per rixam conat exigere. Per eundem perditus uxori sue Naustirate est. et ante libidi-  
 nis reus non ante ventam meruit a matre familias quod et triginta minas. et amoris Litari-  
 strie ventam dedisset filio. Primus actus est in colloquio Dauis et Bete. per quos discit po-  
 pulus argumentum. Secundus actus continet aduentum senis turbulentum et eiusdem iur-  
 gium aduersus Betam et Phedriam Tertio actus attribuit litigium senis et phormionis  
 tum consiliatio cum aduocatis. tum Antiphonis in scenam reditus colloquiumque cum Be-  
 ta. tum lenonis et Phedrie colluctatio. tum adhortatio Bete de inueniendo argento ad re-  
 dimendam Phedrie Litaristria. Quartum actum ista celebrant aduentus Chremetis  
 eiusdem cum fratre deliberatio per errorem deicienda Phania Bete verba de fallendis se-  
 nibus. Antiphonis oratio apud semetipsum de amore tractantis. Bete rursus cum seni-  
 bus callida. et mox cum Antiphone ad eandem causam simplex disputatio senum inter se col-  
 loquium de expulsioue mulieris. et ad extremum verba Chremetis agnoscentis nutricem.  
 ac per eam filiam suam cum Antiphone coniunctam. In quinto actu per Demiphonis erro-  
 rem phormio accipit argentum dotis nomine et conuenit Naustirate. ut exire domo concipiat  
 Phaniam: permissamque ut uxorem habeat per Betam Antiphoni et phormioni nunciatur cuius  
 ita nupta sit exposcit argentum a phormione. per rixam seuus a quibus ille oppressus rem om-  
 ne aperit Naustirate: ad quod primum irata: ut in tali re uxorem mox lenitur in fine fabule et in-  
 cessantem a patris fructuaria prestat Phedriam.